
ОРК-8С
ksc light pon

KSC LIGHT PON ОРК-8С 1.1 оптическая 
распределительная коробка этажная до 8 
абонентов KSC-ОРК-8С 1.1

KSC LIGHT PON ОРК-8С 1.2 оптическая 
распределительная коробка этажная до 8 
абонентов KSC-ОРК-8С 1.2

ОРК-16С
ksc light pon

KSC LIGHT PON ОРК-16С 1.3 оптическая 
распределительная коробка этажная до 16 
абонентовв KSC-ОРК-16С 1.3

ОРК-8С и ОРК -16С - распределительные коробки, предназначенные для:


  -  обеспечения безопасной и защищенной среды при осуществлении ответвления оптический волокон из тела кабеля при 
прокладке волоконно-оптических линий связи;


  -  фиксации межэтажного кабеля;


  -  сварки волокон межэтажного кабеля с пигтейлами с удобным размещение КДЗС;


  -  установки универсальных сплиттерных модулей для дальнейшего подключения абонентов.



Подключение ОРК-8С и ОРК 16С:


    При установке межэтажной распределительной коробки ОРК-8С и ОРК-16С подключение первого абонента производится путём 
подключения оптического абонентского кабеля (ОАК) к питающему разъёму ОРК без установки сплиттера второго каскада (УСМ).


    При подключении 2-го и последующих абонентов (до 8-ми или до 16-ти соответственно типу ОРК ) устанавливается один/два 
сплиттерных модуля УСМ 1х4, универсальный сплиттерный модуль на 4 абонента, SC/APC, LIGHT PON™, или один/два УСМ 1х8, 
универсальный сплиттерный модуль на 8 абонентов, SC/APC, LIGHT PON™.




    Дизайн ОРК-8С и ОРК 16С выполнен таким образом, чтобы обеспечить транзит кабеля вдоль тела коробки. Для распределения 
абонентских патч-кордов или кабельных сборок предусмотрено:

- для ОРК-8С 8 шт. отверстий диаметром до 3,2 мм;
 
- для ОРК-16С 16 шт. отверстий диаметром до 3,2 мм.




ОРК отличаются компактными размерами и может быть установлено в распределительных антивандальных шкафах и в этажных 
кабельных нишах. 



    

Габариты: 50 х 120 х 165 мм. (ВШГ)

Вес: 0,29 кг.

Габариты ОРК 8С




Габариты 75 х 120 х 165 мм. (ВШГ)

Вес: 0,31 кг.

Габариты ОРК 16С





Внешний вид ОРК-8С оптическая распределительная 
коробка LIGHT PON™, до 8-ми абонентов, в упак., шт. Внешний вид ОРК-16С оптическая распределительная 

коробка LIGHT PON™, до 16-ти абонентов, в упак., шт.
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Диаметр отверстия  под межэтажный и магистральный кабель - 15 
мм.



Диаметр отверстий под абонентский кабель - 3,2 мм.



Крышка ОРК. 



Основание ОРК. Крышка ОРК фиксируется двумя винтами.



Крепление (органайзер) для крепления до 2-х шт. адаптеров типа 
SC Simplex без фланца.



Крепление (органайзер) для установки УСМ (универсальный 
сплиттерный модуль).



Сплайс-кассета суммарно до 4-х сварных соединения. 




Изделие выполнено из негорючего АБС пластика.    



Инсталляция УСМ модулей:

Рекомендуется использовать 
УСМ 1х4 и УСМ 1х8 
(универсальные 

сплиттерные модули на 4 и 8 
абонентов соответственно, 

SC/APC, LIGHT PON™) в 
качестве равномерного 
делителя оптического 

сигнала для подключения 
абонентов по технологии 

GPON/GEPON/FTTx.


Для коммутации УСМ-модуля с даптером SC/APC кабель УСМ-
модуля закладывается по дуге в напрвляющие для кабеля на 
планке крепления УСМ-модуля. 

При установке на 
стенах рекомендуется 

использовать 
антивандальную 

защитную коробку 
(кожух).
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Комплекты поставки, комплектация:

Условия хранения:

Срок службы:  





Хранение изделия допускается в сухом помещении при условии предотвращения контактов с 
агрессивной средой и попадания прямого солнечного света. Температура воздуха от -40°С до +60°С. 
Влажности воздуха не более 95% без конденсата. Изделие должно храниться в заводской упаковке.

Срок службы 25 лет, при соблюдении правил хранения и использования.

ООО «ТД КСС-КОНТАКТ»

117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17Б, оф. 509

ИНН	7710748932

КПП	772801001

ОКПО	605478388

K-K.RU

Покупатель/Заказчик: 

ИНН/КПП: 

Продавец/Поставщик: Торговый Дом КСС-КОНТАКТ, ООО

ИНН/КПП: 7710748932/772801001

Основание:

Дата поставки/период поставки:

Дополнительные сведения:
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 Основание ОРК

 Крышка ОРК

 Сплайс-кассета с возможностью изменения 
направления укладки волокна

 Ложемент-фиксатор УСМ-модуля

 Адаптер оптический SC/APC SM Simplex KSC без 
фланц

 Пигтейл оптический SC/APC SM G.657A1 (9/125) 
0,9 мм LSZH 1,5 

 КДЗС 45 мм

 Биркодержатель

 Саморез 3,9×32мм
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ОРК-8С 1.1 ОРК-8С 1.2 ОРК-16С 1.3


